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Yttrande över remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Förvaltningens redovisning godkänns som yttrande över remissen ”Remiss av 

betänkandet antidopning i Sverige – en ny väg för arbetet mot dopning (SOU 

2011:10)”. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Kersti Ruthström 

   Stabschef för idrott och folkhälsa 

 

 

Remissen 

Remissen ” Remiss av betänkandet antidopning i Sverige – en ny väg för arbetet 

mot dopning (SOU 2011:10)”, dnr 001-000581/2011 har remitterats idrottsnämn-

den och stadsledningskontoret för yttrande senast den 15 april 2011. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa efter samråd med driftavdel-

ningen. 
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Förslaget 

Regeringen beslutade i december 2009 att tillsätta en utredare med uppdrag att 

lämna förslag till utformning av den framtida nationella antidopningsverksamhe-

ten och undersöka möjligheten att bilda en fristående nationell antidopningsorga-

nisation. Utredningen lämnade betänkandet ”Antidopning – En ny väg för arbetet 

mot dopning, SOU 2011:10. Betänkandet är nu ute på remiss hos idrottsorganisa-

tioner, myndigheter och kommuner. 

 

Betänkandet innehåller bland annat beskrivningar av såväl det nationella som in-

ternationella arbetet mot dopning. En beskrivning ges också på olika länders, 

framförallt de nordiska, antidopningsverksamhet och struktur. En analys gös även 

om lagstiftning behövs för att genomföra dopningskontroller inom idrotten och vid 

gym- och träningsanläggningar. 

 

Utredningens slutsatser beträffande antidopningsverksamhetens organisation och 

struktur är att delar av antidopningsverksamheten flyttas utanför idrotten och att en 

fristående nationell antidopningsorganisation (NADO) bildas. NADO förslås bli 

ägt gemensamt av staten och RF. Argumenten för bildandet är att Sverige omfattas 

av två internationella konventioner mot dopning inom idrott samt att staten årligen 

anslår stora bidrag till idrottens antidopningsverksamhet. Ett starkt argument är 

också idrottsrörelsens egen önskan att en fri och självständig NADO bildas.  

 

Utredningen föreslår att NADO ska få arbetsuppgifter såväl inom som utanför 

idrottsrörelsen. Inom idrotten förslås följande arbetsuppgifter: 

  

 Upprätta plan för antidopningsarbetet inom idrotten, 

 i samråd med RF utarbeta regelverk för antidopningsarbetet inom idrotten, 

 utarbeta och anta föreskrifter för verksamheten, 

 bedriva dopningskontrollverksamhet, inklusive utredning av förseelser mot 

dopningsreglerna, 

 publicera den av WADA beslutade listan över förbjudna substanser och 

metoder, 

 handlägga ansökningar om dispenser och bevilja dispenser för idrottsut-

övare som av medicinska skäl behöver användapreparat som innehåller 

dopningsklassad substans, anmäla misstänkta förseelser mot dopningsreg-

lerna för bestraffning till RF och fatta beslut om avstängning under utred-

ningen där så föreskrivs i regelverket, 

 bedriva informations- och utbildningsverksamhet och annan förebyggande 

verksamhet mot dopning, 

 delta i internationellt samarbete inom antidopningsområdet inom idrotten, 

 initiera forskning inom antidopningsområdet inom idrotten, 
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Utanför idrotten har det framkommit i utredningsarbetet att det finns ett behov av 

samordning och samarbete i arbetet mot dopning. Företrädare för gym- och trä-

ningsanläggningar har haft ett starkt önskemål om att NADO, på deras anlägg-

ningar, ska kunna arbeta förebyggande mot dopning och genomföra dopningskon-

troller. 
 

Utredningen föreslår att NADO ska få följande arbetsuppgifter utanför idrotten: 

 

 Initiera forskning om antidopningsfrågor i samhället och ge råd inför sådan 

forskning, 

 bygga upp och fortlöpande uppdatera en nationell kunskapsbank inom an-

tidopningsområdet, 

 bedriva förebyggande antidopningsåtgärder riktade till gym- och tränings-

anläggningar, 

 riktad utbildnings- och informationsverksamhet inom antidopningsområ-

det, 

 övrig informations- och opinionsbildande verksamhet inom antidopnings-

området,  

 upprätta ett samarbeta med Statens folkhälsoinstitut i frågor av betydelse i 

det förebyggande arbetet mot dopning. 

 

Utredningen konstaterar att det inte behövs ytterligare lagstiftning eller ändring i 

befintliga lagar för att genomföra dopningskontroller inom idrottsrörelsen eller vid 

gym- och träningsanläggningar  

 

Förvaltningens synpunkter 

Idrottsförvaltningen anser att utredningens förslag är bra. Det har länge funnits ett 

behov av att dopningsfrågorna även utanför RF:s verksamhetsområde belyses. Det 

finns tyvärr anledning att förmoda att dopningen är förhållandevis stor och i mångt 

och mycket utanför samhällets kontroll.  

 

Förvaltningen har självklart som mål att stadens idrottsanläggningar ska vara rena 

i alla bemärkelser. Förvaltningen är med i något som heter ”100% ren hårdträ-

ning”. Det är ett projekt som leds av STAD, Stockholm, en sektion inom Stock-

holms läns landsting, och har mål som syftar till att utveckla och testa en samver-

kansmodell för att minska användningen av och tillgången på hormonpreparat 

(anabola androgena steroider och tillväxthormon) på träningsanläggningar i 

Stockholms län. På sikt ska alla förvaltningens sim- och idrottshallar komma med 

i projektet men förvaltningen har valt att starta med Tensta och Åkeshovs sim- och 

idrottshallar. De är nu certifierade vilket innebär att: 
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 Chef, träningsansvariga och styrketräningsinstruktörer på anläggningen ska 

ha genomgått den utbildning som erbjuds inom samarbetet 100 % ren hård-

träning, samt fått godkänt resultat på det skriftliga testet. 

 Utformat en policy mot hormonpreparat som gäller alla tränande och per-

sonal. 

 Utformat träningsmiljön på ett sådant sätt att det inte uppmuntrar till an-

vändning och försäljning av hormonpreparat. 

 Anläggningen ska ha ett samarbete med polisen. 

 

Bilaga 

Remissen 

 

Se länken http://www.regeringen.se/content/1/c6/16/00/81/4028251b.pdf 


